
                                                                  

 

1 
 

                                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   Αθήνα   12 Μαΐου 2016 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ         Αριθμ. Πρωτ.:16610 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ  

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ T.A  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ  

Ταχ.Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ.Κωδ.: 101 83- ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Β. Καρακικέ     

Τηλέφωνο: 213 136 4733 

FAX: 213 136 4713 

e mail: b.karakike@ypes.gr 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 14587/27.4.2016 απόφασης του Υπουργείου μας, 

που αφορά στην κατανομή ποσού ύψους 113.352.861,70 € σε Δήμους της Χώρας από 

τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2016, προς καταβολή προνοιακών 

επιδομάτων.  

                     

                                   Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

                    Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ   

                     ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ         

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 3β, περίπτωση 17 και του άρθρου 259 του ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του Ν.4025/2011(Α΄228) όπως αντικαταστάθηκαν από το 

άρθρο 1 του Ν.4331/2015. 

3.  Τη με αριθμό 23 (Α.Π 7479/15-2-2011) εγκύκλιό μας «Καταβολή από τους Δήμους 

των Προνοιακών Επιδομάτων στους δικαιούχους».  

  4. Τη με αριθμό 61 (Α.Π 74894/30.12.2010) εγκύκλιό μας « Άσκηση πρόσθετων 

αρμοδιοτήτων από τους δήμους, από την 1η Ιανουαρίου 2011, του ‘’Προγράμματος 

Καλλικράτης ’’».   

ΑΔΑ: ΩΖΨΩ465ΦΘΕ-Θ12



                                                                  

 

2 
 

5. Την υπ΄ αριθμ. 36166/14.10.2015 (ΦΕΚ 2252 Β΄) Απόφαση του Πρωθυπουργού και 

Υπουργού Εσωτερικών και Δ.Α. «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Ιωάννη Μπαλάφα».  

6.Την αριθμ. 14587/27-4-2016 (ΑΔΑ: 7ΚΓΗ465ΦΘΕ-ΨΝΗ) απόφασή μας.  

 

                                                   Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

Στο τέλος της παρ. Γ της αριθμ. 14587/27.4.2016 απόφασής  μας προστίθεται 

εδάφιο ως εξής:   

         «Eιδικά για τους Δήμους Βύρωνα, Γαλατσίου, Δάφνης - Υμηττού, Ζωγράφου,  

Φιλαδέλφειας-Χαλκηδόνας, Φυλής, Αγίου Δημητρίου, Ελληνικού-Αργυρούπολης,  

Γλυφάδας, Ηλιούπολης,  Μοσχάτου-Ταύρου, Νέας Σμύρνης και Παλαιού Φαλήρου, οι 

αποδιδόμενες με την παρούσα Απόφαση πιστώσεις, αφορούν στην καταβολή των 

προνοιακών επιδομάτων στους κατά νόμο δικαιούχους για το χρονικό διάστημα έως 

και τον Απρίλιο 2016.»    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:        

1. Γραφείο  Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

4. Γραφείο Γεν. Διευθυντή Οικονομικών  

       Υπηρεσιών & Διοικητικής Υποστ/ξης  

5. Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής  

Πολιτικής Τοπικής Αυτοδιοίκησης  

Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης                                 

Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΦΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΖΨΩ465ΦΘΕ-Θ12


		2016-05-13T09:32:51+0300
	Athens




